ISTITUTO COMPRENSIVO “OSCAR DI PRATA” DI TRENZANO
25030 Trenzano - Via Don G. Pietta, 4 - TEL. 0309977029
C.F. 86006910173 C.M. BSIC860001

email: bsicB6QO01 @istruzione.it bsic86000 1 @pec.istruzione. it - internet: wwwictrenzano.eu
cedice univoco ufficio; UFOLG?

A

cuola primaria Trenzano - Piazza IV Novembre,1 tel. 0309977015 Scuola primaria Cossirano - Via Sar Valentino, 19 tel, 0309977240
Scuola secondaria di 1° di Trenzane - Via Don G. Pietta, 4 tel.0309977029

Protocollo n. 338/C14 Trenzane, 05 febbraic 2018

Oggetto: Determina dirigenziale con contestuale impegno di spesa corsi sicurezza DLg81.

Il Dirigente Scolastico

VISTO il R.D 2440/1923 ed il relativo regolamento R.D. 827/1924 e ss.mm.ii.;
VISTA la Legge 241/1990 e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 59/1997;

VISTO il D.P.R. 275/1999;

VISTO ii D.I. 44/2001;

VISTO il D.Lgs 165/2001 e ss.mm.ii.;

VISTA la Legge 107/2015;

VISTO il D.Lgs 50/2016;

CONSIDERATO  in particolare I'Art. 36 (Contratti sotto soglia), c. 2, lett. a del D.Lgs 50/2016,
come modificato dal D.Lgs 56/2017;
CONSIDERATA  la Delibera ANAC 1097/2016 - Linee Guida n. 4;

VISTO il D.Lgs 56/2017;

VISTA la delibera del Consiglio d'Istituto n. 1 del 15/01/2016 di approvazione del PTOF
per gli aa.ss. 2016/17 — 2017/18 — 2018/19;

VISTA la Delibera del Consiglio d'Istituto n. 7 del 16/01/2017, di approvazione del

Programma Annuale 2017;

PREMESSO che si rende necessario lo svolgimento di corso di formazione Addetti
Antincendio completo, corso di formazione Addetti Antincendio
aggiornamento, corso di formazione di aggiornamento RLS e Corso di
formazione Preposto, ai sensi D.Lgs 81/08;

PRESO ATTO che |Istituto Superiore Falcone di Palazzolo & stato individuato quale
"Scuola capofila della Rete del Personale ATA”, Ambito 9 costituita per
attuare percorsi di formazione e autoformazione in tema di sicurezza
DLg 81;

CONSIDERATO che, si rende necessario procedere alla formazione delle seguenti

figure :

* Addetti Antincendio n.2 corso della durata di 16 ore formazione completo;
 Addetti Antincendio n. 4 corso della durata di 8 ore aggiornamento;
e Preposti n. 2 corso della durata di 8 ore ;
¢ RLS n. 1 corso della durata di 8;
VISTA l'organizzazione dei corsi proposto dall'1.S. Falcone di Palazzolo S/O con nota
protocoilo n.8688/C12 del 28/09/2017
VERIFICATA la disponibilita finanziaria a bilancio alla spesa finanziata dagli importi accertati

ed appostati nella sezione entrate della scheda attivita PO5 Formazione
Per le motivazioni espresse in premessa:




ISTITUTO COMPRENSIVO “OSCAR DI PRATA” DI TRENZANO
25030 Trenzane - Via Don G. Pietta, 4 - TEL. 0309977029
C.F. 86000910173 C.M. BSIC860001
email: bsic860001Gistruzione.it bsic860001@pec.istruzione.it - internet: wwwictrenzano ey
codice univoco ufficio: UFOLG?

Scuola primaria Trenzano - Piazza [V Novembre, 1 tel. 0309977015 Scuola primaria Cossirano - Via San Valentino, 19 tel. 0309977240
Scuola secosndaria di 1° di Trenzano - Via Don G. Pietta, 4 tel.0309977029

DETERMINA

- Di procedere alla formazione del seguente personale .
Corso Preposto: Rossini Andrea, Platto Caria Maria;
Corso aggiornamento RLS: Baronchelli Alessandro,

Corso aggiornamento antincendio: Agnesi Rosa, Platto Carla Maria, Corsini Letizia,
Baronchelli Alessandro;

Corso antincendio completo: Maffoni Giulia, Salari Viviana;

- Di assumere i relativi impegni di spesa nel Progetto Formazione P. per un importo
complessivo di € 600,00;

- Di demandare l'istruttoria per la stipula del contratto al Direttore 5.G.A;

Qupl'gg;ﬁtg Scolastico

Sibilia E;t 'ﬂlﬁ@ﬁf




